

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2023 12			Exercice N-1 30/09/2022 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	1 976 696.99	83 466.00	2 060 162.99	2 141 587.72	81 424.73	3.80
Chiffre d'affaires NET	1 976 696.99	83 466.00	2 060 162.99	2 141 587.72	81 424.73	3.80
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			7 333.34	666.66	6 666.68	NS
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			44 102.34	58 872.55	14 770.21	25.09
Autres produits			130.42	11.49	118.93	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			2 111 729.09	2 201 138.42	89 409.33	4.06
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			209.87	474.32	684.19	144.25
Autres achats et charges externes *			1 222 411.39	1 240 014.03	17 602.64	1.42
Impôts, taxes et versements assimilés			17 273.84	17 078.57	195.27	1.14
Salaires et traitements			429 949.28	364 406.22	65 543.06	17.99
Charges sociales			159 833.80	144 348.88	15 484.92	10.73
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			7 963.18	8 036.21	73.03	0.91
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			38 519.74	25 472.35	13 047.39	51.22
Dotations aux provisions						
Autres charges			64 076.70	79 597.95	15 521.25	19.50
Total des Charges d'exploitation (II)			1 939 818.06	1 879 428.53	60 389.53	3.21
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			171 911.03	321 709.89	149 798.86	46.56
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/202312	Exercice N-1 30/09/202212	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)	156 961.94	169 958.79	12 996.85	7.65
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	156 961.94	169 958.79	12 996.85	7.65
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	1 849.43	2 891.45	1 042.02	36.04
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	1 849.43	2 891.45	1 042.02	36.04
2. Résultat financier (V-VI)	155 112.51	167 067.34	11 954.83	7.16
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	327 023.54	488 777.23	161 753.69	33.09
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	544.53	551.82	7.29	1.32
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 585.79	1 014.22	571.57	56.36
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	2 600.00	3 000.00	400.00	13.33
Total VII	4 730.32	4 566.04	164.28	3.60
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 940.20	47.84	2 892.36	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 510.23	1 739.66	229.43	13.19
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	6 000.00		6 000.00	
Total VIII	10 450.43	1 787.50	8 662.93	484.64
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	5 720.11	2 778.54	8 498.65	305.87
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	14 258.00	30 593.00	16 335.00	53.39
Impôts sur les bénéfices (X)	33 387.00	77 890.00	44 503.00	57.14
Total des produits (I+III+V+VII)	2 273 421.35	2 375 663.25	102 241.90	4.30
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 999 762.92	1 992 590.48	7 172.44	0.36
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	273 658.43	383 072.77	109 414.34	28.56

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

Dossier N° 00D919 en Euros.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2023 12			Exercice N-1 30/09/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	40 941.63	20 943.26	19 998.37	19 998.37		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	124 252.16	111 484.39	12 767.77	14 440.93	1 673.16	11.59
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 028 620.99		1 028 620.99	1 028 620.99		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	10.00		10.00	10.00		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	21 914.00		21 914.00	21 914.00		
	Total II	1 215 738.78	132 427.65	1 083 311.13	1 084 984.29	1 673.16	0.15
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	954.37		954.37	744.50	209.87	28.19
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				1 114.67	1 114.67	100.00
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	809 514.78	177 009.96	632 504.82	622 316.83	10 187.99	1.64
	Autres créances	239 870.19		239 870.19	630 558.39	390 688.20	61.96
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	290 739.25		290 739.25	334 936.85	44 197.60	13.20
	Charges constatées d'avance (3)	31 140.97		31 140.97	11 456.00	19 684.97	171.83
	Total III	1 372 219.56	177 009.96	1 195 209.60	1 601 127.24	405 917.64	25.35
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 587 958.34	309 437.61	2 278 520.73	2 686 111.53	407 590.80	15.17

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an 204 768.00

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/09/2023	12	30/09/2022	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 62 500) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	62 500.00		62 500.00			
	Réserves						
	Réserve légale	6 250.00		6 250.00			
	Réserves statutaires ou contractuelles	469 005.02		469 005.02			
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	161 564.17		158 491.40		3 072.77	1.94
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	273 658.43		383 072.77		109 414.34	28.56
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	972 977.62		1 079 319.19		106 341.57	9.85
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
DETTE (I)	Provisions pour risques Provisions pour charges	24 950.00		21 550.00		3 400.00	15.78
	Total III	24 950.00		21 550.00		3 400.00	15.78
Comptes de Régularisation	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	137 465.07		278 265.86		140 800.79	50.60
	Concours bancaires courants	806.05		829.87		23.82	2.87
	Emprunts et dettes financières diverses	294 422.10		229 479.99		64 942.11	28.30
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	304 980.30		415 645.40		110 665.10	26.62
	Dettes fiscales et sociales	254 782.85		272 697.72		17 914.87	6.57
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	161 337.50		225 125.95		63 788.45	28.33
	Produits constatés d'avance (1)	126 799.24		163 197.55		36 398.31	22.30
	Total IV	1 280 593.11		1 585 242.34		304 649.23	19.22
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	2 278 520.73		2 686 111.53		407 590.80	15.17

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 280 593.111 585 242.34

NOVANCES - DAVID ET ASSOCIES

Société par actions simplifiée

au capital de 62 500 euros

Siège social : Immeuble Horizon

455, promenade des Anglais

06200 NICE

326 354 099 RCS NICE

EXTRAIT DE L'ACTE DE DECISIONS UNANIMES DES ASSOCIES

Affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2023

DEUXIEME DECISION

La collectivité des associés décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2023 s'élevant à 273 658.43 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	273 658,43 euros
------------------------	------------------

Auquel s'ajoute , la somme de Prélevée sur le poste « Report à nouveau »	2 977.57 euros
---	----------------

A titre de dividendes Soit 110,65 euros par action	276 636,00 euros
---	------------------

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2023 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 774,55 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2023 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 275 861,45 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Nous vous informons que les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, la collectivité des associés prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2020 :

300 000,00 euros, soit 120,00 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 600,00 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 299 400,00 euros

Exercice clos le 30 septembre 2021 :

300 000,00 euros, soit 120,00 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 299 280,00 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 720,00 euros

Exercice clos le 30 septembre 2022 :

380 000,00 euros, soit 152,00 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 912,00 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 379 088,00 euros

Signature :

Signé électroniquement à la date figurant sous la signature ci-après.

**Certifié conforme
Le Président
Jean-Pierre GIRAUD**

Immeuble "Horizon"
455 Promenade des Anglais
06200 NICE

ANNEXE DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

NOVANCES

13 rue Claude Chappe

Parc de Crécy

69370 ST-DIDIER AU MONT D'OR

04 72 82 22 00

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	5
Permanence ou changement de méthodes	5
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	6
Etat des amortissements	6
Etat des provisions	7
Etat des échéances des créances et des dettes	7
Composition du capital social	8
Fonds commercial	8
Autres immobilisations incorporelles	8
Evaluation des immobilisations corporelles	8
Titres immobilisés	8
Produits à recevoir	8
Charges et produits constatés d'avance	9
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	9
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles	9
Montant des engagements financiers	9
Engagement en matière de pensions et retraites	10
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Produits et charges exceptionnels	10
Résultats financiers des cinq derniers exercices	11

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	40 942		
Installations générales agencements aménagements divers	67 895		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	52 703		7 800
TOTAL	120 598		7 800
Autres participations	1 028 621		
Autres titres immobilisés	10		10
Prêts, autres immobilisations financières	21 914		
TOTAL	1 050 545		10
TOTAL GENERAL	1 212 085		7 810

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			40 942	
Installations générales agencements aménagements divers			67 895	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		4 146	56 357	
TOTAL		4 146	124 252	
Autres participations			1 028 621	
Autres titres immobilisés		10	10	
Prêts, autres immobilisations financières			21 914	
TOTAL		10	1 050 545	
TOTAL GENERAL		4 156	1 215 739	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	20 943			20 943
Installations générales agencements aménagements divers	64 690	683		65 373
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	41 467	7 280	2 636	46 111
TOTAL	106 157	7 963	2 636	111 484
TOTAL GENERAL	127 101	7 963	2 636	132 428

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	683				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 280				
TOTAL	7 963				
TOTAL GENERAL	7 963				

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	21 550	6 000	2 600		24 950
TOTAL	21 550	6 000	2 600		24 950

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	179 355	38 520	40 865		177 010
TOTAL	179 355	38 520	40 865		177 010
TOTAL GENERAL	200 905	44 520	43 465		201 960
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		38 520	40 865		
exceptionnelles		6 000	2 600		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	21 914		21 914
Clients douteux ou litigieux	204 768	0	204 768
Autres créances clients	604 747	604 747	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 105	3 105	
Taxe sur la valeur ajoutée	59 246	59 246	
Groupe et associés	173 792	173 792	
Débiteurs divers	3 728	3 728	
Charges constatées d'avance	31 141	31 141	
TOTAL	1 102 440	875 758	226 682

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 040	1 040		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	137 231	137 231		
Fournisseurs et comptes rattachés	304 980	304 980		
Personnel et comptes rattachés	85 285	85 285		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	54 835	54 835		
Taxe sur la valeur ajoutée	109 780	109 780		
Autres impôts taxes et assimilés	4 883	4 883		
Groupe et associés	294 422	294 422		
Autres dettes	161 338	161 338		
Produits constatés d'avance	126 799	126 799		
TOTAL	1 280 593	1 280 593		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	140 561			

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	25.0000	2 500			2 500

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Clientèle BDO	14 700			14 700	
Clientèle Juan	5 298			5 298	
Total	19 998			19 998	

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	48 540
Autres créances	1 436
Total	49 976

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	31 141
Total	31 141
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	126 799
Total	126 799

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	3
Agents de maîtrise et techniciens	6
Total	9

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	277 791
Total	277 791

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :	1 029
Intérêts courus sur emprunts	1 029
Total (1)	1 029

Engagements reçus

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Régularisations diverses	544	77180000
- Cession immobilisation	1 586	77500000
- Reprise de provision	2 600	78750000
Total	4 730	
Charges exceptionnelles		
- Régularisations diverses	2 940	67180000
- VNC immobilisation	1 510	67500000
- Dotation provision	6 000	68750000
Total	10 450	

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices
(Code du Commerce Art. R 225-102)

	30/09/2019	30/09/2020	30/09/2021	30/09/2022	30/09/2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	62 500	62 500	62 500	62 500	62 500
Nbre des actions ordinaires existantes	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	2 085 273	1 932 272	1 847 075	2 141 588	2 060 163
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	593 763	495 626	482 085	463 666	330 321
Impôts sur les bénéfices	98 058	85 491	76 413	77 890	33 387
Participation des salariés au titre de l'exercice	34 131	30 817	27 792	30 593	14 258
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	413 035	365 126	389 021	383 073	273 658
Résultat distribué	357 017	413 035	300 000	300 000	380 000
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	184.63	151.73	151.15	142.07	113.07
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	165.21	146.05	155.61	153.23	109.46
Dividende distribué à chaque action	142.81	165.21	120.00	120.00	152.00
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	9	9	9	10	9
Montant de la masse salariale de l'exercice	346 749	332 656	341 279	364 406	429 949
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	142 585	130 185	141 972	144 349	159 834